ПРОТОКОЛ №6
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 11.02.2009 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Власова М.В., Паршина Е.С., Кольцова Н.А., Шаренкова Н.А., Зюкина М.С., Александрова В.А., Котова А.А., Сонина А.В., Доничкина М.К., Болдина Е.А., Макаров А.Е., Шишкова Е.А., Васильева Э.Ф., Стройкова А.Г., Соколова Е.О., Бабарина М.Ю., Рогова О.В., Шанскова Е.Ю., Сладкина О.А., Добжанская Ю.А., Буданчикова И.Г, Хасанова Р.Ф., Липатова Н.Ю., Лукьянова Е.А., Кузьмина С.В., Болотова А.И., Староверова Н.И.,

Повестка дня:

1. Демонстрация странички школьного психолога на сайте школы.
2. Демонстрация сайта РМО.
3. Информация по работе Клуба психологов Московской области.
4. Разное.
По первому вопросу:

Выступила  психолог СОШ №23 Липатова Н.Ю.
Демонстрация странички психолога на сайте школы: www.school23semhoz.pp.ru
Филимонова О.Г. – дополнение об этических вопросах, связанных с размещением информации на сайте школы: всю информацию могут просмотреть и дети, и родители, и учителя. Поэтому следует особенно тщательно анализировать информацию на психологическую безопасность.
По второму вопросу:

Выступила руководитель РМО Филимонова О.Г.

Сайт РМО  www.psiholog-rmo.ru (демонстрация с комментариями)
По третьему вопросу

О.Г. Филимонова и М.В. Власова были делегированы на семинар в АСОУ 9 февраля по теме «Психологическая помощь старшеклассникам при подготовке к экзаменам» Материал на сайте и есть в печатном виде.
АСОУ предлагает для психологов Московской области бесплатное повышение квалификации (тел.354-35-77):

«ДЖИН 13+»

Жизненные навыки в действии

Практическая работа психолога в условиях профильного обучения

Система работы ДОУ по роазвитию социальных и личностных компетенций детей-дошкольников. Новейшие программы и технологии.

Ежемесячно проводятся заседания клуба, об их тематике можно узнать на сайтах: www.asou-mo.ru,  www.psychologia.edu.ru или по электронному адресу: cppo_acoy@mail.ru
По четвертому вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с подведением итогов результатов анкетирования психологов (мониторинг, проводимый МО МО).

Выступила Лукьянова Е.А. – о планируемом семинаре-практикуме 18 марта «Весенние фантазии» – необходимо продумать сценарий, каждый может принять в нем участие с демонстрацией активных методов работы (креативные техники, методы сплочения и т.п.). Нужно будет подготовить необходимый материал. Начало занятия в 11.00 в Сергиево-Посадской гимназии.

Выступила Липатова Н.Ю. – о продолжении анкетирования на выявление синдрома сгорания учителей.

Выступила Лукьянова Е.А. с подведением итогов семинара Т.В. Грабенко, который проводился 5 февраля в СОШ №11 (информация на сайте). Т.В. Грабенко предлагает курсы (3-дневный марафон). За информацией обращаться к Лукьяновой Е.А.
Выступила Филимонова О.Г. – вопрос о планировании дальнейшей работы – 18.02. в 14.30 – предзащиты СТР по психологии в СПГ.

РЕШЕНИЯ
1. Принять к сведению информацию об использовании интернета в работе психолога (создание сайтов или страничек).

2. Принять к сведению информацию о работе АСОУ с психологами Подмосковья.

3. Завершить анкетирование учителей по проблеме профессионального выгорания.

4. Всем желающим принять участие в разработке сценария семинара-практикума «Весенние фантазии».

Секретарь

Казанова Е.В.
1